
Name Vorname Titel Status Einheit Adresse PLZ und Ort Telefon E-Mail

Candinas Daniel Prof. Dr. Präsident  VR Forschung Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 631 84 44 daniel.candinas@rektorat.unibe.ch

Hirsch-Luipold Rainer Prof. Dr. Theol. Fak. Institut für Bibelwissenschaft Länggassstr. 51 CH-3012 Bern 031 631 54 01 rainer.hirsch-luipold@theol.unibe.ch

Krauskopf Fréderic Prof. Dr. RW Fak. Zivilistisches Seminar Schanzeneckstr. 1, Postfach 
8573 CH-3001 Bern 031 631 49 74 frederic.krauskopf@ziv.unibe.ch

Messner Claude Prof. Dr. WISO Fak. Institut für Marketing und 
Unternehmensführung Engehaldenstrasse 4 CH-3012 Bern 031 631 80 40 claude.messner@imu.unibe.ch

Guttormsen Sissel Prof. Dr. Med. Fak. Institut für Medizinische Lehre Inselspital CH-3010 Bern 031 632 35 71 sissel.guttormsen@iml.unibe.ch

Forterre Franck Prof. Dr. Vetsuisse Departement für klinische 
Veterinärmedizin Länggassstrasse 128 CH-3012 Bern 031 631 24 01 franck.forterre@vetsuisse.unibe.ch

Kollmar-Paulenz Karénina Prof. Dr. Phil.-hist. Fak. Institut für Religionswissenschaft Lerchenweg 36 CH-3012 Bern 031 631 80 62 karenina.kollmar-paulenz@relwi.unibe.ch

Anhalt Elmar Prof. Dr. Phil.-hum. Fak. Institut für Erziehungswissenschaft Fabrikstr. 8 CH-3012 Bern 031 631 82 91 elmar.anhalt@edu.unibe.ch

Laine Mikko S. Prof. Dr. Phil.-nat. Fak. Institut für theoretische Physik Sidlerstr. 5 CH-3012 Bern 031 631 86 23 laine@itp.unibe.ch

Vermathen Peter Prof. Dr. MVUB, VDD DIPR, Magnetresonanz- Spektroskopie 
und Methodologie (AMSM)

Pavillon 52 A, Postfach 35, 
Inselspital CH-3010 Bern 031 632 81 74 peter.vermathen@insel.ch

Häussler Thomas Dr. MVUB, VDD Institut für Kommunikations- und 
Medienwissenschaft Fabrikstr. 8 CH-3012 Bern 031 631 38 47 thomas.haeussler@ikmb.unibe.ch

Lehmann Zoë Dr. MVUB, VAA Institut für Englische Sprachen und 
Literaturen Länggassstrasse 49 CH-3012 Bern 031 631 33 60 zoe.lehmann@ens.unibe.ch

Precht Christina Maria Dr. MVUB, VAA Departement für klinische 
Veterinärmedizin Länggassstrasse 124 CH-3012 Bern 031 631 27 90 christina.precht@vetsuisse.unibe.ch

Sollberger Sophia SUB c/o StudentInnenschaft Lerchenweg 12 CH-3012 Bern 031 631 54 11 sophia.sollberger@students.unibe.ch

Bloch René Prof. Dr. SNF Forschungs-
kommission Institut für Judaistik Länggassstrasse 51 CH-3000 Bern 9 031 631 37 91 rene.bloch@theol.unibe.ch

Conzelmann Achim Prof. Dr. Vizerektor VR Entwicklung Institut für Sportwissenschaft 
Bremgartenstr. 145 CH-3012 Bern 031 631 83 22 achim.conzelmann@rektorat.unibe.ch

Hollenstein Marco VR Entwicklung VR Entwicklung Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 631 85 41 marco.hollenstein@entwicklung.unibe.ch

Wastl-Walter Doris Prof. Dr. Vizerektorin VR Qualität Geographisches Institut
Hallerstrasse 12 CH-3012 Bern 031 631 80 16 doris.wastl@rektorat.unibe.ch

Höfler Sabine VR Qualität Abteilung für die Gleichstellung Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 631 50 14 sabine.hoefler@afg.unibe.ch

Tognola Maddalena VR Forschung Euresearch Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 631 48 09 maddalena.tognola@research.unibe.ch

Engel Barbara Verwaltungsdir. Abteilung Personal Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 631 54 67 barbara.engel@pers.unibe.ch

Hirt Matthias Dr. Geschäftsstelle Kommission Nachwuchsförderung Hochschulstrasse 6 CH-3012 Bern 031 631 40 29 matthias.hirt@research.unibe.ch
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